6、成立日期：2017 年 5 月 16 日

7、经营范围：以自有资金进行资产管理、投资管理、股权投资、股权投资管理、

创业投资、创业投资管理，证券业务投资管理，受托管理股权投资基金，金融软件领

域内的技术投资及技术咨询，企业管理与咨询，商务信息咨询，在批准区域内针对实

体经济项目开展债权投资、短期财务性投资，投资策划与咨询。

8、增资前后海信金控公司股东及股权结构：

单位：人民币万元

股东名称
本次增资前 本次增资 本次增资后

出资额 持股比例 出资额 出资额 持股比例

青岛海信金融投资股

份有限公司
31,900 29% 0 31,900 22.50%

青岛海信电子设备股

份有限公司
29,700 27% 0 29,700 20.94%

本公司 26,400 24% 4,000 30,400 21.44%

海信国际营销公司 22,000 20% 4,000 26,000 18.34%

海信智动精工公司 0 0 23,800 23,800 16.78%

合计 110,000 100% 31,800 141,800 100%

增资方式：现金方式增资，涉及的资金由各出资方自筹。

 4

海信金控公司的实际控制人为海信集团公司。

9、海信金控公司最近一年又一期主要财务指标如下：

单位：人民币万元

10、交易标的权属状况说明

海信金控公司产权清晰，不存在抵押、质押及其他任何限制转让的情况，不存在涉

及诉讼、仲裁事项或查封、冻结等司法措施，不存在妨碍权属转移的其他情况。

11、海信金控公司不是失信被执行人。

四、关联交易的定价政策及定价依据

本次增资价格以海信金控公司2020年 9月 30日为基准日经评估的净资产确定为每

1 元注册资本对应人民币 1.26 元，增资定价公允，遵循公平合理的原则，符合公司及

股东的整体利益，不存在损害公司及公司股东，特别是中小股东利益的情形。

五、关联交易协议的主要内容

交易方：甲方：青岛海信金融投资股份有限公司

乙方：青岛海信电子设备股份有限公司

丙方：本公司

丁方：海信国际营销公司

戊方：海信智动精工公司

（一）增资扩股的具体事项

甲乙丙丁戊五方本着平等互利的原则，各方同意丙丁戊三方以海信金控公司2020

年9月30日为基准日经评估的净资产确定为每1元注册资本对应人民币1.26元，对海信金

控公司进行增资。各股东出资额度如下：青岛海信金融投资股份有限公司放弃本次增

资；青岛海信电子设备股份有限公司放弃本次增资；本公司、海信国际营销公司各认缴

新增注册资本4,000万元（出资金额5,040万元）；新增股东海信智动精工公司认缴新增

项目 2019 年 12 月 31 日（经审计） 2020 年 9 月 30 日（经审计）

资产总额 1,099,407.41 1,001,435.90

负债总额 980,450.01 873,194.07

净资产 118,957.40 128,241.83

营业收入 45,361.40 32,335.92

净利润 10,784.39 9,748.07

 5

注册资本2.38亿元（出资金额为29,988万元）。

本次增资前后股权变化情况：

单位：人民币万元

股东名称
增资前 本次增资 增资后

注册资本 比例 投资额 新增注册资本 注册资本 比例

青岛海信金融

投资股份有限

公司

31,900 29% 0 0 31,900 22.50%

青岛海信电子

设备股份有限

公司

29,700 27% 0 0 29,700 20.94%

本公司 26,400 24% 5,040 4,000 30,400 21.44%

海信国际营销

公司
22,000 20% 5,040 4,000 26,000 18.34%

海信智动精工

公司
0 0 29,988 23,800 23,800 16.78%

合计 110,000 100% 40,068 31,800 141,800 100%

（二）增资款的缴付

丙丁戊三方承诺于海信金控公司完成增资工商变更登记后 15 日内向海信金控公司

一次性缴清其应缴增资款。

（三）标的公司董事会、监事会的组成安排

各方同意本次增资扩股后海信金控公司的董事会、监事会保持不变。

（四）违约责任

如果任何一方未履行或未完全履行其在本协议下的义务，所引起的海信金控公司和

/或其他各方的全部直接损失应由该违约方承担。

（五）生效条件和生效时间

本协议自协议各方授权代表签署并加盖协议各方公司印章之日起成立，国家相关审

批机关批准之日起生效。

六、交易目的和对上市公司的影响

由于海信金控公司业务迅速扩大，严格执行金融监管政策，资金已不能满足需要。

本次对海信金控公司进行增资有利于海信金控公司业务规模的提升，增强企业竞争力，

从而有利于提升本公司的投资收益。海信金控公司受地方金融监管机构监管，严格遵守

相关监管规定，业务正常、风险可控。本次增资价格以海信金控公司 2020 年 9 月 30

日为基准日经评估的净资产确定，增资价格公允、合理，不存在损害本公司及本公司股

 6

东，特别是中小股东利益的情形，不会对本公司本期以及未来财务状况、经营成果造成

不利影响。

七、与关联人累计已发生的各类关联交易情况

（一）与关联人累计已发生的同类关联交易情况

本年初至本公告日，本公司对海信金控公司累计增加注册资本为人民币 6,400 万